

گروه اقتصادی – ویبنابر بررسی

روند همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران با کشورهای حوزه قفقاز و فدراسیون روسیه پس از جنگ دوم قره باغ برگزار شد. در این ویبنار که از سوی موسسه مطالعات ایران و اوراسیا برگزار شد، فاطمه مقیمی رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و گرجستان، گفت: گرجستان در حدود ۴ میلیون نفر جمعیت و با کشورهای روسیه، ترکیه و ارمنستان مرز مشترک دارد و به لحاظ استراتژیک، پل اروپا و آسیاست. وی با اشاره به موقعیت مناسب تجاری این کشور، افزود: هزینه زندگی در این کشور به نسبت دیگر کشورهای اروپایی کمتر و به لحاظ فرهنگی به ایران نزدیک است.

مقیمی با بیان اینکه آزادی اقتصاد در این کشور قابل توجه است، خاطر نشان کرد: جایگاه گرجستان در آزادی اقتصادی ۹ و از کشورهای مانند

فرانسه، نروژ در سطح بالاتری قرار دارد. از همین روی شرایط نسی مطلوب‌تری برای سرمایه‌گذاری خارجی است. این فعال اقتصادی مالکیت برای سرمایه‌گذاران خارجی در این کشور را صد در صد عنصان کرد و افزود: در بحث تجارت بین‌المللی نیز گرجستان تعرفه‌های حداقلی وضع و در مجموع رژیم تجارت آزاد با کشورهای مختلف را منعقد می‌کند.

مقیمی با بیان اینکه مالیات بر ارزش افزوده در این کشور اخذ نمی‌شود، تصریح کرد: ثبت شرکت در این کشور بین ۱ تا ۳ روز اتفاق می‌افتد.

گروه اقتصادی – عضو هیات مدیره

کانون انبوه‌سازان با بیان اینکه انواع و اقسام هزینه‌ها گزده‌ی صنعت ساختمان را خم کرده است گفت: بخشش خصوصی مثل دستگاه عابر بانکی شده که همه‌ی خواهان‌داز آن پول دریافت کنند بدون اینکه خدماتی به آن بدهند؛ از شهرداری گرفته تا نظام مهندسی و ادارات برق و گاز و آب و مالیات و سازمان ثبت و تأمین اجتماعی و غیره و ذلک. فرید پور حاجت اظهار کرد: تا زمانی که فضای کسب و کار در حوزه تولید مسکن بهبود پیدا نکند مشکل کمبود عرضه و گرانی‌ها در بازار مسکن حل نخواهد شد. ساهماست که موانع بخش تولید را گوشزد می‌کند ولی متأسفانه این موانع کماکان وجود دارد و ریسک سرمایه‌گذاری در

تولید مسکن را به شدت افزایش داده است.

قانون پیش‌فروش مخل سرمایه‌گذاری است

وی افزود: هشت سال قبل گفتیم قانون پیش فروش ساختمان باید اصلاح شود. تمام کارشناسان از پژوهش‌های مجلس گرفته تا کمیسیون عمران، کارشناسان بخش خصوصی و دولت اعتقاد رایج داشتند که قانون پیش فروش مخل سرمایه‌گذاری در شهرسازی – اقدام عاجلی برای تغییر نوع لایحه اصلاحی سال ۱۳۹۷ این لایحه در کمیسیون قضایی مجلس خاک می‌خورد. این کارشناس بازار مسکن، رویه‌های موجود در سازمان نظام مهندسی را از دیگر مشکلات بخش ساخت‌وساز دانست و گفت: باید در ساختار سازمان نظام مهندسی

پارانه جدید احتمالاً این ماه پرداخت نمی‌شود

گروه اقتصادی – اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها نشان می‌دهد که پارانه

معیشتی در دی‌ماه بدون تغییر پرداخت خواهد شد، این اعلام با توجه به این که مشمولان پارانه جدید همان یارانه‌بگیران معیشت هستند، احتمال پرداخت در ماه جاری را کم‌رنگ کرده است. پارانه معیشتی همان پرداخت نقدی است که از آبان ماه ۱۳۹۸ و به دنبال افزایش قیمت، در دستور کار قرار گرفت و در دهم هر ماه واریز می‌شود. مشمولان کمک‌معیشتی با حذف سه دهک بالا از بین ۷۸ میلیون یارانه‌بگیر نقدی گرینش شده و حدود ۶۰ میلیون نفر هستند. اما در اواخر آذرماه ۱۴۰۰، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور اعلام کرد که در اوایل دی ماه پارانه جدید با افزایش دو برابری یارانه‌ها پرداخت خواهد داشت، در ادامه وزیر اقتصاد اعلام کرد که زمان مشخصی برای پرداخت پارانه جدید در دی ماه نیست. این در حالی بود که گفته می‌شد در مورد زمان پرداخت هنوز توافق صورت نگرفته است ولی احتمال پرداخت با پارانه معیشتی مطرح بود، چرا که جمعیت مشمول پارانه جدید همان یارانه‌بگیران معیشتی هستند.

با این حال تازین‌تره‌ی اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها در مورد پارانه معیشتی دی‌ماه نشان داد که پارانه جدید همراه با معیشتی پرداخت نمی‌شود و هنوز ابلاغی به این سازمان در این رابطه صورت نگرفته است. این در حالی است که پارانه معیشتی دی‌ماه به دلیل همزمانی با روز جمعه، یک روز زودتر و ساعت ۲۴ روزه پنج‌شنبه (۹ دی ماه) به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود. در مورد مبلغ پارانه جدید نیز همان‌طور که قبلاً رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرده بود، رقمی بین ۹۰ تا ۱۲۶ هزار تومان پیش‌بینی شده است. طبق گفته معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه نیز، پارانه جدید که ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است، مبلغی اضافه بر پارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و پارانه معیشتی خواهد بود که هر ماه پرداخت می‌شود. پارانه معیشتی در هر ماه بر خلاف پارانه نقدی که مبلغ ثابت ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان است برای خانوارها بسته به بعد خانواده متغیر است، بر این اساس برای خانوار یک‌نفره ۵۵ هزار تومان، دو نفره ۱۰۳ هزار، سه‌نفره ۱۳۸ هزار، چهار نفره ۱۷۲ هزار و خانواده‌های پنج‌نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان در هر ماه پرداخت می‌شود. به هر ترتیب فعلا جریان پرداخت یارانه جدید مهم است و زمان مشخصی برای آن در دی‌ماه ۱۴۰۰ نیست مگر در روزهای آینده تصمیم دیگری اتخاذ شده و پرداخت در دستور کار قرار گیرد.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت تیساکیش در نظر دارد «اجرای اسکلت ساختمان ورزشی پرلوه رویای کیش» خود در جزیره کیش را به صورت نقدی- تهارتی از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای واگذار نماید.

متقاضیان به‌همراه معرفی نامه رسمی و ارائه رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ ۵٬۰۰۰٬۰۰۰ ریال (پنج میلیون ریال) به‌شماره حساب ۷۰۰۸۰۴۱۸۷۹۹۸ بانک شهر به‌نام شرکت تیساکیش از تاریخ ۱۳۰۰/۰۹/۱۴ تا پایان وقت اداری ۱۴۰۰/۰۹/۱۹ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی زیر بر اجهه نمایند.

دفتر مرکزی: خیابان احمدقنبر (بخارست) – خیابان هشتم – پلاک ۱۱ – طبقه دوم- واحد دبیرخانه **شماره تماس: ۰۹۸۰۳۸۵۳۰۶۱-۰۶۱-۸۸۵۳۰۶۱**

دفتر کیش: جزیره کیش، روبه‌روی بازار مرجان، قطعه 168 VC، پروژه رویای کیش **شماره تماس: ۰۷۶-۴۴۴۹۰۲۷-۸**

اقتصادی

در نشست همکاری‌های اقتصادی ایران و قفقاز مطرح شد:

آغاز کشت فراسرزمینی ایرانیان در روسیه

■ **رییس اتاق بازرگانی ایران و روسیه اظهار داشت: مدیران ما به بحث قرظینه توج‌ه نکر دند و تبعات این بی‌توجهی در روابط تجاری بین ایران و روسیه خود را نشان داد و باید در این زمینه فکر اساسی کرد.**



بعد از جنگ قره باغ کمیسیون مشترک اقتصادی در تهران برای بازسازی قره باغ برگزار کردیم اما تاکنون شرکت‌های ایرانی در این زمینه ورود نکردند و شرکت‌های ترک و ایتالیایی در این زمینه وارد شدند.

دبیر کانون انبوه‌سازان:

ما را به شکل عابر بانک می‌بینند!

تحول ایجاد شود که از ملزومات آن رقابت‌پذیری است. شوربخانه ساهماست که وزارت راه و شهرسازی و دفتر توسعه مهندسی این وزارتخانه بجز دوره کوتاهی در زمان آقای آخوندی – وزیر اسبق راه و شهرسازی – اقدام عاجلی برای تغییر نوع عملکرد و ایجاد تحول در سازمان نظام مهندسی انجام نداده است.

پورحاجت با بیان اینکه تعامل سه‌جانبه بین مجلس، دولت و بخش خصوصی در صنعت ساختمان وجود ندارد گفت: ساهماست که بیمه تأمین اجتماعی، گرده

توجه نشود تا همکاری‌های دو جانبه مطلوب‌تری برای رشد اقتصادی ایجاد شود. به عبارت دیگر باید از سیاست برای رشد اقتصادی استفاده شود. مقیمی تصریح کرد: بیشترین حجم تجارت هم اکنون از مسیر جمهوری آذربایجان انجام می‌شود این مسیر راحت‌تر و از نظر جاده‌ای مطلوب‌تر است. در ادامه این نشست حسنین پیرموذن، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و جمهوری آذربایجان، با بیان اینکه مسیرهای ترانزیتی هیچ مشکلی وجود ندارد، گفت: مسیرهای ۴ جانبه ۲۴ ساعته روان است و ما از بحران در روابط تجاری با این کشور گذر کردیم.

وی با اشاره به بسته شدن یک روزه مرز آذربایجان بر روی کلاهای ایرانی، افزود: جمهوری آذربایجان ۲۵ اسفند ۹۸ با شیوع بیماری کرونا مرز خود را به روی ما بست اما بعد از هماهنگی‌ها ایجاد شده بین سفرای دو کشور در نهایت این مرز باز شد و روابط تجاری ما با کشورهای همسایه ادامه پیدا کرد. وی با اشاره به افزایش صادرات غیر نفتی با این کشور، گفت: صادرات غیرنفتی به این کشور ۳۷ درصد افزایش پیدا کرده است. ما فقط در بحث تردد تجار مرزنشین مشکل داریم و هنوز گشایش‌های لازم در این زمینه حل نشده است.

پیرموذن ادامه داد: بعد از جنگ قره باغ کمیسیون مشترک اقتصادی در تهران برای بازسازی قره باغ برگزار کردیم اما تاکنون شرکت‌های ایرانی در این زمینه ورود نکردند و شرکت‌های ترک و

ایتالیایی در این زمینه وارد شدند.

وی با اشاره به توسعه روابط تجاری ایران و آذربایجان، گفت: اگر اخبار و اطلاعات خارج از مذاکرات مطرح نشود روابط گرمی بین این کشور ایجاد خواهد شد. در حال مذاکره هستیم تا شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه توانمندسازی که اردیبهشت سال آینده در آذربایجان برگزار می‌شود شرکت کنند.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه روابط تجاری ایران و آذربایجان سنتی است، افزود: تحریم‌ها باعث شد که ما در زمینه گشایش اعتبار با چالش مواجه شویم و نتوانیم به راحتی مرادات بانکی با این کشور برقرار کنیم.

وی در پایان خاطر نشان کرد: روزانه ۱۲۰ کانتینر از ایران روانه خاک آذربایجان می‌شود و ترانزیت کالا از خاک آذربایجان مهم است.

در ادامه نشست گاسپر دبیر اتاق مشترک ایران و ارمنستان، گفت: در جنگ ۴۴ روزه، مرز ایران و ارمنستان بسته نشد و وقعه پدید آمده به علت شرایط کرونایی بوده است. سرمایه‌گذاری مادر این کشور مطلوب است و این کشور در همه محافل جهانی از ما حمایت کرده است و دانشجویان ایرانی زیادی در این کشور مشغول تحصیل هستند. وی ادامه داد: در زمینه برندسازی ایرانی در این کشور کم کاری کردیم و باید به این بخش بیشتر توجه شود. این فعال اقتصادی با بیان اینکه کلاهای ترکی در ارمنستان تحریم هستند، گفت: ورود ۲ هزار

طرح جهش تولید و تأمین مسکن گفت:

بخش خصوصی انتظار دارد در کنار جهش تولید مسکن، جهش ساختاری در عملکرد سازمانها، ارگانها و نهادهای دولتی صورت گیرد. ساخت چهار میلیون مسکن که گفته می‌شود بر عهده بخش خصوصی خواهد بود نیاز به هم‌افزایی و رفع موانع از جلوی پای بخش خصوصی دارد. ساخت سالیانه یک میلیون واحد و حتی بیشتر امکان‌پذیر است و به شرطی که بخش خصوصی بتواند بدون دغدغه و گرفتار شدن در دیوان‌سالاری و پیچ و خم اداری کارها را جلو ببرد. پورحاجت اظهار کرد: در مورد تولیدکننده بخش مسکن علاوه بر این که می‌بایست ساخت و ساز کشور را انجام دهند مأموریت تأمین حقوق و دستمزد کارمندان دولت را

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نوعی اصلاح نظام یارانه‌ای است

دلار برای تأمین کالاهای اساسی طی ۶ ماهه اول قرار داده شده بود و باید دولت در ۶ ماهه دوم به سمت اصلاح این روند حرکت می‌کرد بنابراین این امر تأکید کرد: وزارت جهاد کشاورزی امین متولی این موضوع پیش‌بینی کرده، نقدینگی نهاده واحدهای تولیدی تأمین نشود تا دچار وقفه‌ای در کشور برای تأمین کالاهای اساسی نشوم. خوشبختانه طی چند ماه گذشته ذخایر کشور در خصوص مواد اولیه از جمله کنجاله، سویا، روغن خام و نهاده‌ها؛ در این چندین جلسه برگزار می‌کند. در این راستا تمامی دستگاه‌ها با یکدیگر هماهنگ شده‌اند و پیش‌بینی‌های لازم در این مورد انجام شده است. دولت پیش‌بینی‌های لازم را در مورد اصلاح براساس بودجه سال ۱۳۰۰ اتخاذ کرده است، گفت: براساس بودجه سال جاری ۸ میلیارد

بخت تأمین بودجه و ایجاد کسری به وجود آمده خواهد آورد، بنابراین روند کنونی‌ها دلمداری‌ها و عوامل تولید اصلاح این فرآیند با چالش‌هایی مواجه خواهد شد که آسیب‌های بسیار کمتری نسبت به ادامه وضع موجود را به همراه خواهد داشت.

وزیر صمت بیان کرد: برای مدیریت اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها در کشور یک کارگروه منسجم به ریاست منبر معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شده و این کارگروه طی هفته چندین جلسه برگزار می‌کند. در این راستا تمامی دستگاه‌ها با یکدیگر هماهنگ شده‌اند و پیش‌بینی‌های لازم در این مورد انجام شده است. دولت پیش‌بینی‌های لازم را در مورد اصلاح براساس بودجه سال جاری ۸ میلیارد

مورد قطع یارانه تأمین دارو در کشور،

اظهار کرد: یارانه دارو حذف نخواهد شد بلکه به تدریج به سمتی پیش خواهد رفت که ایسن یارانه از طریق شرکت‌های بیمه به مردم پرداخت شود و ایسن موضوع یعنی کماکان حمایتی که باید از بیماران به ویژه اقشار خاص انجام شود، ادامه خواهد داشت. وزیر صمت تأکید کرد: این موضوع به معنای تغییر در نحوه پرداخت یارانه دارو است و به نوعی یارانه به جای پرداخت به دارو، به مصرف‌کننده نهایی تخصیص پیدا می‌کند. وی همچنین در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه آیا اکنون زمان مناسبی برای اجرای اصلاح نظام پرداخت کشور است، گفت: دولت ۲ انتخاب پیش رو دارد، ابتدا اینکه روند موجود یعنی تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی را ادامه دهد و دیگر آنکه روند اصلاح را در پیش بگیرد. فاطمی امین اظهار کرد: وضع موجود اقتصادی قابل ادامه دادن، نیست، زیرا مشکلاتی را در

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد:

عزم جدی در رفع مشکلات حوزه حمل و نقل دریایی کالاهای صادراتی

صادراتی در جنوب و شمال کشور، ضمن تلاش برای تقویت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به عنوان ناوگان ملی کشور، از توانمندی‌های بخش خصوصی نیز استفاده بهینه به عمل آورد.

پیمان پاک یادآور شد: در آینده نزدیک جلسات رو در رو میان صادرکنندگان و شرکت‌های کشتیرانی به تفکیک برگزار شده و تصمیمات متخذه در هر جلسه مورد پیگیری قرار می‌گیرد. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران تصمیم‌گیری بدون استفاده از نظرات ذی‌نفعان شده است.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: لازم است مشکلات و تنگناها به صورت منطقه‌ای مورد بررسی قرار گرفته و با توجه به تفاوت ساختار حمل و نقل

تالار پشنتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تشریح کرد:

آخرین اخبار از طرح واردات خودرو در مجلس

خودروسازان با استفاده از انواع رانت‌ها، حیاط خلوت‌ها شده‌اند و هیچگاه نیز رضایت عمومی را در بر نداشته‌اند. برای اینکه وضعیت این شرکت‌ها عادی شود باید مثل بنگاه‌های خصوصی اداره شوند تا بتوان به آن‌ها به چشم بنگاه اقتصادی موفق نگاه کرد.

گروه اقتصادی – معاون وزیر

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران از عزم جدی و پیگیری مجدانه سازمان توسعه تجارت در رفع مشکلات حوزه حمل و نقل دریایی کالاهای صادراتی خبر داد. علیرضا پیمان‌پاک در حاشیه جلسه‌ای که با هدف ارائه خدمات شرکت‌های کشتیرانی ج.ا. ایران برگزار شد، از پیگیری مجدانه سازمان توسعه تجارت ایران در مرتفع کردن مشکلات حوزه حمل و نقل دریایی کالاهای صادراتی خبر داد. پیمان‌پاک افزود: از ابتدای دولت تصمیم‌دهم،

گروه اقتصادی – رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: باید خودروسازان با قواعد اقتصادی، مثل بنگاه اقتصادی موفق که اکنون بخش خصوصی کار می‌کند، اداره شوند. عزت‌الله اکبری، تالار پشنتی رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت:

اقتصاد کیش

و ۲۰۰ قلم کالای ترک به ارمنستان تحریم شده است اما ما نتوانستیم از این فرصت استفاده کنیم به خصوص زمینه پوشاک کم کاری کردیم. اما صادرات در بخش میوه و صیفی‌جات قابل توجه بوده‌است و اگر هماهنگی بین دولت و بخش خصوصی ایجاد شود می‌توان میزان صادرات به این کشور را به یک میلیارد دلار رساند.

تابان، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و فدراسیون روسیه، گفت: قوانین حکمیتی در بحث صادرات و واردات در این زمینه به این مسئله معایر اقتصاد مقاومتی است.

وی با بیان اینکه روسیه سالیانه ۳۳۱ میلیارد دلار واردات دارد، گفت: رتبه ما در زمینه واردات به روسیه ۴۱ است. البته زمانی که کرونا در روسیه شیوع پیدا کرد یک پیک کاری ارسال در ادامه نشست هادی تیز هوش

این فعال اقتصادی با بیان اینکه مرزهای زمینی به این کشور تقویت نشده است، تصریح کرد: ما باید از مناطق آزاد خود برای توسعه تجاری با این کشور بیشتر استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه مدیران ما به بحث قرظینه توج‌ه نکر دند، گفت: تبعات این بی‌توجهی در روابط تجاری بین دو کشور خود را نشان داد و باید در این زمینه فکر اساسی کرد.

وی تصریح کرد: برخی از دوستان به دلیل داشتن آب فراوان در این کشور کشت فراسرزمینی را در روسیه را آغاز کردند.

ماموریت ضعف خدمات زیربنایی را بر عهده دارد و این بستتر مناسبی برای تولید مسکن نیست.

دبیر کانون انبوه سازان، و عده پرداخت وام به سازندگان در قالب نهضت ملی مسکن را در صورت تحقق، مناسب دانست و گفت: اینکه اعلام شده دریافت این تسهیلات نیازی به خرید اوراق ندارد امیدواریم علاوه بر نهضت ملی مسکن به پروژه‌های ساختمانی درون شهر‌ها نیز تعلق بگیرد. سود تسهیلات مسکن در حال حاضر ۱۸٫۱ درصد است ولی با هزینه تهرین در دفاتر اسناد رسمی، رسماً به ۲۱ تا ۲۲ درصد می‌رسد. سوال این است که چرا دفاتر اسناد باید چنین هزینه‌های سنگینی را از سازندگان دریافت کنند؟



اقتشار هدف رانیز مشخص کرده است، این طرح به نوعی اجرایی خواهد شد که عمده مردم از این اقدام نفع ببرند. وزیرصمت در پایان تأکید کرد: این موضوع یک برنامه‌های نظارتی و وجود ذخایر کالایی این کار با موفقیت انجام شود. فاطمی امین خطاب به مردم تصریح کرد: مردم نگران نباشند و با ما همراهی کنید. زیرا دولت پیش‌بینی‌های لازم را به‌طور کامل انجام داده و حتی نحوه پرداخت مبالغ نقدی و



در ماه اخیر دانست و گفت: حمایت و پشتیبانی از لجستیک صادراتی نیازمند همکاری و همفکری کلیه بخش‌های خصوصی و دولتی بوده و سازمان توسعه تجارت ایران نیز در این مسیر حرکت خواهد کرد.

سازمان دهی شوند و تا بتوانند بخش به‌بخش اجزای مختلف خودرو را در داخل بسازند، موضوعی که شدنی است اما این کار انجام نمی‌شود رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: طرح واردات خودرو، طریقی بود که مسجع نظر خود را درادامان نظر مآوقتی شورای نگهبان آن را تأیید می‌کند، یعنی قانون است و اکنون پروسه مربوطه را طی می‌کند. اگر قرار است خودروساز باقطعه‌ساز باشیم باید به صادرات دنیا

لوازم تحریر

هانی

0902 299 2099 Hany_tahrir

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱

فتوکپی سیمی

منگنه پرینت تایپ